
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 15.03.2019  № П-19/ОМС-51 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Омского муниципального 

района Омской области  «Управление муниципальными финансами и развитие 

системы межбюджетных отношений в Омском муниципальном районе Омской 

области», утвержденную постановлением Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 13.11.2013 № П-13/ОМС-2119 

 

В целях проведения сбалансированной финансовой, бюджетной  

и налоговой политики Омского муниципального района Омской области, 

эффективного управления финансовыми ресурсами, находящимися  

в распоряжении Омского муниципального района  Омской области, повышения 

качества проводимого финансового контроля, руководствуясь статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 

Омского муниципального района Омской области от 19.08.2013  

№ П-13/ОМС-1332 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Омского муниципального района Омской области, 

их формирования и реализации», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Омского муниципального 

района Омской области «Управление муниципальными финансами и развитие 



2 

 

системы межбюджетных отношений в Омском муниципальном районе Омской 

области», утвержденную постановлением Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 13.11.2013 № П-13/ОМС-2119 

(далее – муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники  финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» паспорта муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее 

реализации  

Общие расходы на реализацию 

муниципальной программы составят  

1 434 912 752,27 рублей, из них на 

реализацию I этапа – 961 385 208,29 

рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 93 341 874,63 рублей; 

в 2015 году – 134 332 972,60 рублей; 

в 2016 году – 109 939 970,18 рублей; 

в 2017 году – 101 155 557,75 рублей; 

в 2018 году – 177 970 337,19 рублей; 

в 2019 году – 185 725 019,62 рублей; 

в 2020 году – 158 919 476,32 рублей. 

На реализацию II этапа - 473 527 543,98 

рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 140 115 598,24 рублей; 

в 2022 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2023 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2024 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2025 году – 83 352 986,36 рублей. 
 

Из общего объема расходы районного 

бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера составят  

872 450 007,33 рублей, из них на 

реализацию I этапа  -  464 102 720,65 

рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 41 978 543,63 рублей; 

в 2015 году – 60 673 963,60 рублей; 

в 2016 году – 31 418 823,18 рублей; 

в 2017 году – 26 883 846,11 рублей; 

в 2018 году – 105 158 626,19 рублей; 

в 2019 году – 104 249 698,62 рублей; 

в 2020 году – 93 739 219,32 рублей. 

На реализацию II этапа 408 347 286,68 

рублей, в том числе по годам: 



3 

 

в 2021 году – 74 935 341,24 рублей; 

в 2022 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2023 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2024 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2025 году – 83 352 986,36 рублей. 
 

Из общего объема расходы областного 

бюджета на реализацию муниципальной 

программы составят 562 456 744,64 

рублей, из них на реализацию I этапа – 

497 276 487,64 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 51 363 331,00 рублей; 

в 2015 году – 73 659 009,00 рублей; 

в 2016 году – 78 521 147,00 рублей; 

в 2017 году – 74 271 711,64 рублей; 

в 2018 году – 72 805 711,00 рублей; 

в 2019 году – 81 475 321,00 рублей; 

в 2020 году – 65 180 257,00 рублей. 

На реализацию II этапа 65 180 257,00 

рублей в том числе по годам: 

в 2021 году – 65 180 257,00рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей. 
 

Из общего объема расходы районного 

бюджета за счет иных источников 

составят 6 000,00 рублей, из них на 

реализацию I этапа – 6 000 ,00 рублей:  

в 2014 году – 0,00 рублей; 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 6 000,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей. 

На реализацию II этапа 0,00 рублей, в 

том числе по годам: 



4 

 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

 в 2025 году – 0,00 рублей 

                                                                                                                             ». 

1.2. Раздел 5. «Объемы и источники финансирования муниципальной  

программы» муниципальной программы изложить в новой редакции: 

« 5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется  

за счет средств районного бюджета с учетом целевых поступлений  

из областного бюджета. 

 

       Общие расходы на реализацию муниципальной программы составят 

1 434 912 752,27 рублей, из них на реализацию I этапа – 961 385 208,29 рублей, 

в том числе по годам: 

        в 2014 году – 93 341 874,63 рублей; 

        в 2015 году – 134 332 972,60 рублей; 

        в 2016 году – 109 939 970,18 рублей; 

        в 2017 году – 101 155 557,75 рублей; 

        в 2018 году – 177 970 337,19 рублей; 

        в 2019 году – 185 725 019,62 рублей; 

        в 2020 году – 158 919 476,32 рублей. 

        На реализацию II этапа 473 527 543,98 рублей, в том числе по годам: 

        в 2021 году – 140 115 598,24 рублей; 

        в 2022 году – 83 352 986,36 рублей; 

        в 2023 году – 83 352 986,36 рублей; 

        в 2024 году – 83 352 986,36 рублей; 

        в 2025 году – 83 352 986,36 рублей. 

       Из общего объема расходы районного бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

873 922 007,33 рублей, из них на реализацию I этапа - 465 580 720,65 рублей, в 

том числе по годам: 

        в 2014 году – 41 978 543,63 рублей; 

        в 2015 году – 60 673 963,60 рублей; 

        в 2016 году – 31 418 823,18 рублей; 

        в 2017 году – 26 883 846,11 рублей; 

        в 2018 году – 105 158 626,19 рублей; 



5 

 

        в 2019 году – 104 249 698,62 рублей; 

        в 2020 году – 93 739 219,32 рублей. 

        На реализацию II этапа 465 580 720,65 рублей, в том числе по годам: 

        в 2021 году – 74 935 341,24 рублей; 

        в 2022 году – 83 352 986,36 рублей; 

        в 2023 году – 83 352 986,36 рублей; 

        в 2024 году – 83 352 986,36 рублей; 

        в 2025 году – 83 352 986,36 рублей. 
 

       Из общего объема расходы областного бюджета на реализацию 

муниципальной программы составят 562 456 744,64 рублей, из них на 

реализацию I этапа – 497 276 487,64 рублей, в том числе по годам: 

       в 2014 году – 51 363 331,00 рублей; 

       в 2015 году – 73 659 009,00 рублей; 

       в 2016 году – 78 521 147,00 рублей; 

       в 2017 году – 74 271 711,64 рублей; 

       в 2018 году – 72 805 711,00 рублей; 

       в 2019 году – 81 475 321,00 рублей; 

       в 2020 году – 65 180 257,00 рублей. 

       На реализацию II этапа 65 180 257,00 в том числе по годам: 

       в 2021 году – 65 180 257,00 рублей; 

       в 2022 году – 0,00 рублей; 

       в 2023 году – 0,00 рублей; 

       в 2024 году – 0,00 рублей; 

       в 2025 году – 0,00 рублей. 
 

Из общего объема расходы районного бюджета за счет иных источников 

составят 6 000,00 рублей, из них на реализацию I этапа – 6 000 ,00 рублей:  

       в 2014 году – 0,00 рублей; 

       в 2015 году – 0,00 рублей; 

       в 2016 году – 0,00 рублей; 

       в 2017 году – 0,00 рублей; 

       в 2018 году – 6 000,00 рублей; 

       в 2019 году – 0,00 рублей; 

       в 2020 году – 0,00 рублей. 

На реализацию II этапа 0,00 рублей, в том числе по годам: 

       в 2021 году – 0,00 рублей; 

       в 2022 году – 0,00 рублей; 

       в 2023 году – 0,00 рублей; 



6 

 

       в 2024 году – 0,00 рублей; 

       в 2025 году – 0,00 рублей.». 

1.3.  Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы 1 муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации 

 

Общие расходы на реализацию 

подпрограммы составят 746 485 073,32 

рублей, из них на реализацию I этапа – 

668 225 466,32 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году - 82 859 894,86 рублей; 

в 2015 году - 121 428 839,12 рублей; 

в 2016 году - 107 949 503,51 рублей; 

в 2017 году – 99 114 815,02 рублей; 

в 2018 году – 95 139 136,51 рублей; 

в 2019 году – 92 930 320,30 рублей; 

в 2020 году – 68 802 957,00 рублей. 

На реализацию II этапа – 78 259 607,00 

рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 66 991 607,00 рублей; 

в 2022 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2023 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2024 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2025 году – 2 817 000,00 рублей. 

Из общего объема расходы районного 

бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера составят 

186 763 359,30 рублей, из них на 

реализацию I этапа – 173 684 009,30 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 32 846 248,86 рублей; 

в 2015 году – 49 052 030,12 рублей; 

в 2016 году – 29 428 356,51 рублей; 

в 2017 году – 24 946 249,00 рублей; 

в 2018 году – 22 333 425,51 рублей; 

в 2019 году – 11 454 999,30 рублей; 

в 2020 году – 3 622 700,00 рублей. 

На реализацию II этапа – 13 079 350,00 

рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 1 811 350,00 рублей; 



7 

 

в 2022 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2023 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2024 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2025 году – 2 817 000,00 рублей; 

 

Из общего объема расходы областного 

бюджета на реализацию 

муниципальной подпрограммы 

составят 559 824 859,64 рублей, из них 

на реализацию I этапа – 494 644 602,64 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 50 013 646,00 рублей; 

в 2015 году – 72 376 809,00 рублей; 

в 2016 году – 78 521 147,00 рублей; 

в 2017 году – 74 271 711,64 рублей; 

в 2018 году – 72 805 711,00 рублей; 

в 2019 году – 81 475 321,00 рублей; 

в 2020 году – 65 180 257,00 рублей. 

На реализацию II этапа – 65 180 257,00 

рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 65 180 257,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей. 

 

». 

1.4.  Раздел 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» подпрограммы 1 муниципальной программы 

изложить в новой редакции: 

 

«6. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

 

Общие расходы на реализацию подпрограммы составят 746 485 073,32 

рублей, из них на реализацию I этапа – 668 225 466,32 рублей, в том числе по 

годам: 

        в 2014 году – 82 859 894,86 рублей; 

        в 2015 году – 121 428 839,12 рублей; 

        в 2016 году – 107 949 503,51 рублей; 



8 

 

        в 2017 году – 99 114 815,02 рублей; 

        в 2018 году – 95 139 136,51 рублей; 

        в 2019 году – 92 930 320,30 рублей; 

        в 2020 году – 68 802 957,00 рублей. 

        На реализацию II этапа 66 991 607,00 рублей, в том числе по годам: 

        в 2021 году – 66 991 607,00 рублей; 

        в 2022 году – 2 817 000,00 рублей; 

        в 2023 году – 2 817 000,00 рублей; 

        в 2024 году – 2 817 000,00 рублей; 

        в 2025 году – 2 817 000,00 рублей. 

       Из общего объема расходы районного бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

186 763 359,30 рублей, из них на реализацию I этапа - 173 684 009,30 рублей, в 

том числе по годам: 

        в 2014 году – 32 846 248,86 рублей; 

        в 2015 году – 49 052 030,12 рублей; 

        в 2016 году – 29 428 356,51 рублей; 

        в 2017 году – 24 843 103,38 рублей; 

        в 2018 году – 22 333 425,51 рублей; 

        в 2019 году – 11 454 999,30 рублей; 

        в 2020 году – 3 622 700,00 рублей. 

        На реализацию II этапа 13 079 350,00 рублей, в том числе по годам: 

        в 2021 году – 1 811 350,00 рублей; 

        в 2022 году – 2 817 000,00 рублей; 

        в 2023 году – 2 817 000,00  рублей; 

        в 2024 году – 2 817 000,00 рублей; 

        в 2025 году – 2 817 000,00 рублей. 
 

        Из общего объема расходы областного бюджета на реализацию 

муниципальной подпрограммы составят 559 824 859,64 рублей, из них на 

реализацию I этапа – 494 644 602,64 рублей, в том числе по годам: 

         в 2014 году – 50 013 646,00 рублей; 

         в 2015 году – 72 376 809,00 рублей; 

         в 2016 году – 78 521 147,00 рублей; 

         в 2017 году – 74 271 711,64 рублей; 

         в 2018 году – 72 805 711,00 рублей; 

         в 2019 году – 81 475 321,00 рублей; 

         в 2020 году – 65 180 257,00 рублей. 

         На реализацию II этапа 65 180 257,00 рублей, в том числе по годам: 

         в 2021 году – 65 180 257,00 рублей; 

         в 2022 году – 0,00 рублей; 

         в 2023 году – 0,00 рублей; 



9 

 

         в 2024 году – 0,00 рублей; 

         в 2025 году – 0,00 рублей.». 

 

1.5. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы 2 муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

« 

«Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации 

 

Общие расходы на реализацию 

подпрограммы составят 77 056 731,64 

рублей, из них на реализацию I этапа – 

48 942 950,02 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 10 481 979,77 рублей; 

в 2015 году – 12 904 133,48 рублей; 

в 2016 году – 1 990 466,67 рублей; 

в 2017 году – 2 040 742,73 рублей; 

в 2018 году – 2 128 084,85 рублей; 

в 2019 году – 10 318 771,26 рублей; 

в 2020 году – 9 078 771,26 рублей. 

На реализацию II этапа – 28 113 781,62 

рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 8 072 126,26 рублей; 

в 2022 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2023 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2024 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2025 году – 5 010 413,84 рублей. 

Из общего объема расходы районного 

бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера составят 

74 424 846,64 рублей, из них на 

реализацию I этапа – 46 311 065,02 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 9 132 294,77 рублей; 

в 2015 году – 11 621 933,48 рублей; 

в 2016 году – 1 990 466,67 рублей; 

в 2017 году – 2 040 742,73 рублей; 

в 2018 году – 2 128 084,85 рублей; 

в 2019 году – 10 318 771,26 рублей; 

в 2020 году – 9 078 771,26 рублей. 

На реализацию II этапа – 28 113 781,62 

рублей, в том числе по годам: 



10 

 

в 2021 году – 8 072 126,26 рублей; 

в 2022 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2023 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2024 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2025 году – 5 010 413,84 рублей. 

Из общего объема расходы областного 

бюджета на реализацию подпрограммы 

составят 2 631 885,00 рублей, из них на 

реализацию I этапа – 2 631 885,00 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1 349 685, 00 рублей; 

в 2015 году – 1 282 200,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году - 0,00 рублей; 

в 2019 году - 0,00 рублей; 

в 2020 году - 0,00 рублей. 

На реализацию II этапа – 0,00 рублей, в 

том числе по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей. 

 

Из общего объема расходы районного 

бюджета за счет иных источников 

составят 6 000,00 рублей, из них на 

реализацию I этапа – 6 000 ,00 рублей: 

в 2014 году – 0,00 рублей; 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 6 000,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей. 
На реализацию II этапа 0,00 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей.». 

». 



11 

 

1.6. Раздел 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы» подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

«6. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

 

Общие расходы на реализацию подпрограммы составят 77 056 731,64 

рублей, из них на реализацию I этапа – 48 942 950,02 рублей, в том числе по 

годам: 

        в 2014 году – 10 481 979,77 рублей; 

        в 2015 году – 12 904 133,48 рублей; 

        в 2016 году – 1 990 466,67 рублей; 

        в 2017 году – 2 040 742,73 рублей; 

        в 2018 году – 2 128 084,85 рублей; 

        в 2019 году – 10 318 771,26 рублей; 

        в 2020 году – 9 078 771,26 рублей. 

        На реализацию II этапа 28 113 781,62 рублей, в том числе по годам: 

        в 2021 году – 8 072 126,26 рублей; 

        в 2022 году – 5 010 413,84 рублей; 

        в 2023 году – 5 010 413,84 рублей; 

        в 2024 году – 5 010 413,84 рублей; 

        в 2025 году – 5 010 413,84 рублей. 

       Из общего объема расходы районного бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят  

74 424 846,64 рублей, из них на реализацию I этапа - 46 311 065,02 рублей,  в 

том числе по годам: 

        в 2014 году – 9 132 294,77 рублей; 

        в 2015 году – 11 621 933,48 рублей; 

        в 2016 году – 1 990 466,67 рублей; 

        в 2017 году – 2 040 742,73 рублей; 

        в 2018 году – 2 128 084,85 рублей; 

        в 2019 году – 10 318 771,26 рублей; 

        в 2020 году – 9 078 771,26 рублей. 

        На реализацию II этапа 28 113 781,62 рублей, в том числе по годам: 

        в 2021 году – 8 072 126,26 рублей; 

        в 2022 году – 5 010 413,84 рублей; 

        в 2023 году – 5 010 413,84 рублей; 

        в 2024 году – 5 010 413,84 рублей; 

        в 2025 году – 5 010 413,84 рублей. 



12 

 

        Из общего объема расходы областного бюджета на реализацию 

подпрограммы составят 2 631 885,00 рублей, из них на реализацию I этапа – 

2 631 885,00 рублей, в том числе по годам: 

         в 2014 году – 1 349 685,00 рублей; 

         в 2015 году – 1 282 200,00 рублей; 

         в 2016 году – 0,00 рублей; 

         в 2017 году – 0,00 рублей; 

         в 2018 году – 0,00 рублей; 

         в 2019 году – 0,00 рублей; 

         в 2020 году – 0,00 рублей. 

         На реализацию II этапа 0,00 рублей, в том числе по годам: 

         в 2021 году – 0,00 рублей; 

         в 2022 году – 0,00 рублей; 

         в 2023 году – 0,00 рублей; 

         в 2024 году – 0,00 рублей; 

         в 2025 году – 0,00 рублей. 

 

Из общего объема расходы районного бюджета за счет иных источников 

составят 6 000,00 рублей, из них на реализацию I этапа – 6 000 ,00 рублей:  

       в 2014 году – 0,00 рублей; 

       в 2015 году – 0,00 рублей; 

       в 2016 году – 0,00 рублей; 

       в 2017 году – 0,00 рублей; 

       в 2018 году – 6 000,00 рублей; 

       в 2019 году – 0,00 рублей; 

       в 2020 году – 0,00 рублей. 

На реализацию II этапа 0,00 рублей, в том числе по годам: 

       в 2021 году – 0,00 рублей; 

       в 2022 году – 0,00 рублей; 

       в 2023 году – 0,00 рублей; 

       в 2024 году – 0,00 рублей; 

       в 2025 году – 0,00 рублей.» 

 

1.7. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы 3 муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

« 



13 

 

«Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее 

реализации 

Общие расходы  на реализацию 

подпрограммы  составят 611 370 947,01 

рублей, из них на реализацию I этапа –

244 216 791,95 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 0,00 рублей; 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 80 703 115,83 рублей; 

в 2019 году – 82 475 928,06 рублей; 

в 2020 году – 81 037 748,06 рублей. 
На реализацию II этапа 367 154 155,06 рублей, 

в том числе по годам: 

в 2021 году – 65 051 864,98 рублей; 

в 2022 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2023 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2024 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2025 году – 75 525 572,52 рублей. 

Из общего объема расходы районного 

бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера составят  

611 370 947,01 рублей, из них на 

реализацию I этапа –244 216 791,95 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 0,00 рублей; 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 80 703 115,83 рублей; 

в 2019 году – 82 475 928,06 рублей; 

в 2020 году – 81 037 748,06 рублей. 
На реализацию II этапа 367 154 155,06 рублей, 

в том числе по годам: 

в 2021 году – 65 051 864,98 рублей; 

в 2022 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2023 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2024 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2025 году – 75 525 572,52 рублей. 

Из общего объема расходы областного 

бюджета на реализацию подпрограммы 

составят 0,00 рублей, из них на 

реализацию I этапа – 0,00 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 0,00 рублей; 



14 

 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 0,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей. 
На реализацию II этапа 0,00 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей. 

». 

1.8. Раздел 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы» подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

 

«6. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

 

Общие расходы на реализацию подпрограммы составят 611 370 947,01 

рублей, из них на реализацию I этапа – 244 216 791,95 рублей, в том числе по 

годам: 

        в 2014 году – 0,00 рублей; 

        в 2015 году – 0,00 рублей; 

        в 2016 году – 0,00 рублей; 

        в 2017 году – 0,00 рублей; 

        в 2018 году – 80 703 115,83 рублей; 

        в 2019 году – 82 475 928,06 рублей; 

        в 2020 году – 81 037 748,06 рублей. 

       На реализацию II этапа 367 154 155,06 рублей, в том числе по годам: 

       в 2021 году – 65 051 864,98 рублей; 

       в 2022 году – 75 525 572,52 рублей; 

       в 2023 году – 75 525 572,52 рублей; 

       в 2024 году – 75 525 572,52 рублей; 

       в 2025 году – 75 525 572,52 рублей. 

 

       Из общего объема расходы районного бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят  



15 

 

611 370 947,01 рублей, из них на реализацию I этапа – 244 216 791,95 рублей, в 

том числе по годам: 

        в 2014 году – 0,00 рублей; 

        в 2015 году – 0,00 рублей; 

        в 2016 году – 0,00 рублей; 

        в 2017 году – 0,00 рублей; 

        в 2018 году – 80 703 115,83 рублей; 

        в 2019 году – 82 475 928,06 рублей; 

        в 2020 году – 81 037 748,06 рублей. 

       На реализацию II этапа 367 154 155,06 рублей, в том числе по годам: 

       в 2021 году – 65 051 864,98 рублей; 

       в 2022 году – 75 525 572,52 рублей; 

       в 2023 году – 75 525 572,52 рублей; 

       в 2024 году – 75 525 572,52 рублей; 

       в 2025 году – 75 525 572,52 рублей. 

 

       Из общего объема расходы областного бюджета на реализацию 

муниципальной программы составят 0,00 рублей, из них на реализацию I этапа 

– 0,00 рублей, в том числе по годам: 

        в 2014 году – 0,00 рублей; 

        в 2015 году – 0,00 рублей; 

        в 2016 году – 0,00 рублей; 

        в 2017 году – 0,00 рублей; 

        в 2018 году – 0,00 рублей; 

        в 2019 году – 0,00 рублей; 

        в 2020 году – 0,00 рублей. 

       На реализацию II этапа 0,00 рублей, в том числе по годам: 

       в 2021 году – 0,00 рублей; 

       в 2022 году – 0,00 рублей; 

       в 2023 году – 0,00 рублей; 

       в 2024 году – 0,00 рублей; 

       в 2025 году – 0,00 рублей. 
 

2. Приложения № 1,2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы 



16 

 

муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. 

обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального 

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района                                                            Г.Г. Долматов  

 



 

 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Омского муниципального района 

от 15.03.2019 № П-19/ОМС-51 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе Омского 

муниципального района Омской области 

«Управление муниципальными финансами и  

развитие системы межбюджетных 

отношений  

в Омском муниципальном районе Омской 

области»      

МЕРОПРИЯТИЯ 

 муниципальной программы Омского муниципального района Омской области 

«Управление муниципальными финансами и развитие системы 

межбюджетных отношений в Омском муниципальном районе 

Омской области» 

№ 

п/п 

Наименовани

е показателя 

Срок 

реализации 

муниципальн

ой 

программы 

Ответстве

нный 

исполните

ль за 

реализаци

ю 

мероприят

ия 

муниципа

льной 

программ

ы 

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей) 

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) 

муниципальной программы 

с 

(год) 

по 

(год) 

Наименова

ние 

Един

ица 

изме

рени

я 

Значение 

Источник 

финансиров

ания 

Всего 

в т.ч. по годам реализации муниципальной программы 

Все

го 

в том числе по годам реализации муниципальной 

программы 

2014 

год 

2015 

год 
2016 год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

Цель муниципальной программы - Проведение сбалансированной финансовой, бюджетной и налоговой политики Омского муниципального района Омской области (далее - муниципальный район), эффективное управление 

финансовыми ресурсами, находящимися в распоряжении муниципального района; cовершенствование деятельности представительного органа Омского муниципального района Омской области; эффективное управление казенными 

учреждениями Омского муниципального района 

Задача 1  муниципальной программы - Совершенствование и модернизация механизмов межбюджетного регулирования 

Подпрограмма 1 - Развитие системы межбюджетных отношений в Омском муниципальном районе 

Цель подпрограммы 1 муниципальной программы - Совершенствование и модернизация механизмов межбюджетного регулирования 

1 Задача 1 подпрограммы 1 муниципальной 

программы -  

Развитие механизмов межбюджетного 

регулирования 

Всего: 

514 754 

607,68 

82 859 

894,86 

121 428 

839,12 

29 428 

356,51 

24 843 

103,38 

95 139 

136,51 

92 252 

320,30 

68 802 

957,00 

x x x x x x x x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

514 754 

607,68 

82 859 

894,86 

121 428 

839,12 

29 428 

356,51 

24 843 

103,38 

95 139 

136,51 

92 252 

320,30 

68 802 

957,00 



18 

 
1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

172 902 

863,68 

32 846 

248,86 

49 052 

030,12 

29 428 

356,51 

24 843 

103,38 

22 333 

425,51 

10 776 

999,30 

3 622 

700,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

494 644 

602,64 

50 013 

646,00 

72 376 

809,00 

78 521 

147,00 

74 271 

711,64 

72 805 

711,00 

81 475 

321,00 

65 180 

257,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Основное 

мероприятие 

-   

Расчет и 

предоставлен

ие отдельных 

видов 

межбюджетн

ых 

трансфертов 

из бюджета 

Омского 

муниципальн

ого района 

2014 2020 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 

514 754 

607,68 

82 859 

894,86 

121 428 

839,12 

29 428 

356,51 

24 843 

103,38 

95 139 

136,51 

92 252 

320,30 

68 802 

957,00 

x x x x x x x x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

514 754 

607,68 

82 859 

894,86 

121 428 

839,12 

29 428 

356,51 

24 843 

103,38 

95 139 

136,51 

92 252 

320,30 

68 802 

957,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

172 902 

863,68 

32 846 

248,86 

49 052 

030,12 

29 428 

356,51 

24 843 

103,38 

22 333 

425,51 

10 776 

999,30 

3 622 

700,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

494 644 

602,64 

50 013 

646,00 

72 376 

809,00 

78 521 

147,00 

74 271 

711,64 

72 805 

711,00 

81 475 

321,00 

65 180 

257,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 Мероприятие 

1 -  

Поддержка 

мер по 

2014 2020 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

Всего: 

140 473 

275,28 

32 846 

248,86 

27 784 

807,57 

26 085 

281,98 

21 924 

595,99 

17 892 

641,58 

10 546 

999,30 

3 392 

700,00 

Доля 

дотаций на 

сбалансир

ованность, 

Про

цент 

x 64,5

3 

39,64 24,94 24,94 24,94 24,94 24,9

4 

1. районный 

бюджет, в 140 473 32 846 27 784 26 085 21 924 17 892 10 546 3 392 



19 

 
обеспечению 

сбалансирова

нности 

бюджетов 

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

том числе: 275,28 248,86 807,57 281,98 595,99 641,58 999,30 700,00 предоставл

яемых из 

бюджета 

Омского 

муниципал

ьного 

района, в 

общем 

объеме 

межбюдже

тных 

трансферт

ов, 

предоставл

яемых из 

бюджета 

Омского 

муниципал

ьного 

района 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

140 473 

275,28 

32 846 

248,86 

27 784 

807,57 

26 085 

281,98 

21 924 

595,99 

17 892 

641,58 

10 546 

999,30 

3 392 

700,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 Мероприятие 

2 - 

Выполнение 

части 

полномочий 

в сфере 

градостроите

льной 

деятельности 

2014 2020 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 

1 306 

958,89 0,00 

311 

688,00 0,00 

337 

420,89 

197 

850,00 

230 

000,00 

230 

000,00 

Степень 

соответств

ия объема 

предоставл

енных 

межбюдже

тных 

трансферт

ов на 

финансово

е 

обеспечен

ие 

полномочи

й в сфере 

градострои

тельной 

деятельнос

ти объему, 

утвержден

ному 

решением 

о бюджете 

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

1 306 

958,89 0,00 

311 

688,00 0,00 

337 

420,89 

197 

850,00 

230 

000,00 

230 

000,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

1 306 

958,89 0,00 

311 

688,00 0,00 

337 

420,89 

197 

850,00 

230 

000,00 

230 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 Мероприятие 

3 - 

2014 2015 Комитет 

финансов Всего: 

75 

612,80 0,00 

75 

612,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Степень 

соответств

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

x x x 



20 

 
Выполнение 

части 

полномочий 

в сфере 

сохранения, 

использовани

я и 

популяризац

ии объектов 

культурного 

наследия 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

75 

612,80 0,00 

75 

612,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ия объема 

предоставл

енных 

межбюдже

тных 

трансферт

ов на 

финансово

е 

обеспечен

ие 

полномочи

й в сфере 

сохранени

я, 

использова

ния и 

популяриз

ации 

объектов 

культурно

го 

наследия 

объему, 

утвержден

ному 

решением 

о бюджете 

  

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

75 

612,80 0,00 

75 

612,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 Мероприятие 

4 - 

Выполнение 

части 

полномочий 

в сфере 

дорожной 

деятельности 

2014 2015 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 

15 223 

700,00 0,00 

15 223 

700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Степень 

соответств

ия объема 

предоставл

енных 

межбюдже

тных 

трансферт

ов на 

финансово

е 

обеспечен

ие 

полномочи

й в сфере 

дорожной 

деятельнос

ти объему, 

утвержден

ному 

решением 

о бюджете 

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

15 223 

700,00 0,00 

15 223 

700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

15 223 

700,00 0,00 

15 223 

700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



21 

 
й остаток 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5 Мероприятие 

5 - 

Выполнение 

части 

полномочий 

в сфере 

газоснабжени

я 

2014 2020 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 

2 279 

656,36 0,00 

882 

761,75 

520 

243,56 

796 

140,09 

80 

510,96 0,00 0,00 

Степень 

соответств

ия объема 

предоставл

енных 

межбюдже

тных 

трансферт

ов на 

финансово

е 

обеспечен

ие 

полномочи

й в сфере 

газоснабже

ния 

объему, 

утвержден

ному 

решением 

о бюджете 

 

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

2 279 

656,36 0,00 

882 

761,75 

520 

243,56 

796 

140,09 

80 

510,96 0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

2 279 

656,36 0,00 

882 

761,75 

520 

243,56 

796 

140,09 

80 

510,96 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.6 Мероприятие 

6 - 

Выполнение 

части 

полномочий 

в сфере 

водоснабжен

ия населения 

и 

водоотведени

я 

2014 2020 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 

13 467 

800,35 0,00 

4 707 

600,00 

2 822 

830,97 

1 784 

946,41 

4 152 

422,97 0,00 0,00 

Степень 

соответств

ия объема 

предоставл

енных 

межбюдже

тных 

трансферт

ов на 

финансово

е 

обеспечен

ие 

полномочи

й в сфере 

водоснабж

ения 

населения 

и 

водоотведе

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

13 467 

800,35 0,00 

4 707 

600,00 

2 822 

830,97 

1 784 

946,41 

4 152 

422,97 0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

13 467 

800,35 0,00 

4 707 

600,00 

2 822 

830,97 

1 784 

946,41 

4 152 

422,97 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 

 
1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ния 

объему, 

утвержден

ному 

решением 

о бюджете 

 

 

 

 
2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.7 Мероприятие 

7 - 

Выполнение 

части 

полномочий, 

связанных с 

капитальным 

ремонтом 

многокварти

рных домов  

2014 2020 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Степень 

соответств

ия объема 

предоставл

енных 

межбюдже

тных 

трансферт

ов на 

финансово

е 

обеспечен

ие 

полномочи

й, 

связанных 

с 

капитальн

ым 

ремонтом 

многоквар

тирных 

домов 

объему, 

утвержден

ному 

решением 

о бюджете 

Про

цент 

x x x x x x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.8 Мероприятие 

8 - 

Выполнение 

части 

полномочий 

в сфере 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах 

2014 2015 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 

65 

860,00 0,00 

65 

860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Степень 

соответств

ия объема 

предоставл

енных 

межбюдже

тных 

трансферт

ов на 

финансово

е 

обеспечен

ие 

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

65 

860,00 0,00 

65 

860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

65 

860,00 0,00 

65 

860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

 
областного 

бюджета 

полномочи

й в сфере 

безопаснос

ти людей 

на водных 

объектах 

объему, 

утвержден

ному 

решением 

о бюджете 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.9 Мероприятие 

9 -  

Финансовое 

обеспечение 

государствен

ных 

полномочий 

по расчету и 

предоставлен

ию дотаций 

бюджетам 

поселений, 

входящих в 

состав 

муниципальн

ых районов 

Омской 

области, на 

выравнивани

е бюджетной 

обеспеченнос

ти 

2014 2020 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 

494 644 

602,64 

50 013 

646,00 

72 376 

809,00 

78 521 

147,00 

74 271 

711,64 

72 805 

711,00 

81 475 

321,00 

65 180 

257,00 

Степень 

соответств

ия 

использова

ния 

средств 

целям, 

предусмот

ренным 

областным 

законодате

льством 

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

494 644 

602,64 

50 013 

646,00 

72 376 

809,00 

78 521 

147,00 

74 271 

711,64 

72 805 

711,00 

81 475 

321,00 

65 180 

257,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

494 644 

602,64 

50 013 

646,00 

72 376 

809,00 

78 521 

147,00 

74 271 

711,64 

72 805 

711,00 

81 475 

321,00 

65 180 

257,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.10 Мероприятие 

10 

Выполнение 

части 

полномочий 

в сфере 

2018 2020 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

Всего: 

10 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

000,00 0,00 0,00 

Степень 

соответств

ия объема 

предоставл

енных 

межбюдже

Про

цент 

x x x x x 100,0

0 

x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

10 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

000,00 0,00 0,00 



24 

 
электроснаб

жения 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

10 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

000,00 0,00 0,00 

тных 

трансферт

ов на 

финансово

е 

обеспечен

ие 

полномочи

й в сфере 

электросна

бжения, 

утвержден

ному 

решением 

о бюджете 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 1 муниципальной 

программы Всего: 

514 754 

607,68 

82 859 

894,86 

121 428 

839,12 

29 428 

356,51 

24 843 

103,38 

95 139 

136,51 

92 252 

320,30 

68 802 

957,00 

x x x x x x x x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

514 754 

607,68 

82 859 

894,86 

121 428 

839,12 

29 428 

356,51 

24 843 

103,38 

95 139 

136,51 

92 252 

320,30 

68 802 

957,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

172 902 

863,68 

32 846 

248,86 

49 052 

030,12 

29 428 

356,51 

24 843 

103,38 

22 333 

425,51 

10 776 

999,30 

3 622 

700,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

494 644 

602,64 

50 013 

646,00 

72 376 

809,00 

78 521 

147,00 

74 271 

711,64 

72 805 

711,00 

81 475 

321,00 

65 180 

257,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2 муниципальной программы - обеспечение эффективного исполнения полномочий в финансовой, бюджетной и налоговой сферах; совершенствование деятельности Совета Омского муниципального района Омской области по 

подготовке и принятию нормативных актов; организация работы Совета Омского муниципального района Омской области в части осуществления финансового контроля 

Подпрограмма 2 - Повышение эффективности управления муниципальными финансами и финансового контроля 



25 

 
Цели подпрограммы 2 муниципальной программы: обеспечение эффективного исполнения полномочий в финансовой, бюджетной и налоговой сферах; совершенствование деятельности Совета Омского муниципального района 

Омской области по подготовке и принятию нормативных актов; организация работы Совета Омского муниципального района Омской области в части осуществления финансового контроля 

2. Задача 1 подпрограммы 2 муниципальной 

программы 

Совершенствование организации и 

осуществления бюджетного процесса в 

муниципальном районе 

Всего: 

40 265 

717,39 

8 018 

779,51 

9 851 

867,15 

926 

566,67 

956 

889,16 

1 049 

414,90 

11 456 

100,00 

8 006 

100,00 

x x x x x x x x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

40 265 

717,39 

8 018 

779,51 

9 851 

867,15 

926 

566,67 

956 

889,16 

1 049 

414,90 

11 456 

100,00 

8 006 

100,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

40 265 

717,39 

8 018 

779,51 

9 851 

867,15 

926 

566,67 

956 

889,16 

1 049 

414,90 

11 456 

100,00 

8 006 

100,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Ведомственн

ая целевая 

программа - 

Совершенств

ование 

финансовой 

и бюджетной 

политики 

2014 2015 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 

15 131 

831,66 

7 688 

779,51 

7 443 

052,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Удельный 

вес 

расходов 

бюджета 

муниципал

ьного 

района, 

сформиров

анных в 

рамках 

программ 

муниципал

ьного 

района, в 

структуре 

расходов, 

исполняем

ых за счет 

налоговых 

и 

неналогов

ых 

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

x x x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

15 131 

831,66 

7 688 

779,51 

7 443 

052,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

15 131 

831,66 

7 688 

779,51 

7 443 

052,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



26 

 
й остаток доходов 

бюджета 

муниципал

ьного 

района 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Основное 

мероприятие 

- 

Совершенств

ование 

финансовой 

и бюджетной 

политики 

2014 2020 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 

25 133 

885,73 

330 

000,00 

2 408 

815,00 

926 

566,67 

956 

889,16 

1 049 

414,90 

11 456 

100,00 

8 006 

100,00 

x x x x x x x x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

25 133 

885,73 

330 

000,00 

2 408 

815,00 

926 

566,67 

956 

889,16 

1 049 

414,90 

11 456 

100,00 

8 006 

100,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

25 133 

885,73 

330 

000,00 

2 408 

815,00 

926 

566,67 

956 

889,16 

1 049 

414,90 

11 456 

100,00 

8 006 

100,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1 Мероприятие 

1 - 

Исполнение 

судебных 

актов, 

предусматри

вающих 

взыскание 

денежных 

средств за 

счет 

муниципальн

ого бюджета 

в 

соответствии 

с 

законодатель

ством 

2014 2020 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 

5 450 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 450 

000,00 

3 000 

000,00 

Исполнени

е судебных 

актов, 

предусмат

ривающих 

взыскание 

денежных 

средств за 

счет 

муниципал

ьного 

бюджета в 

соответств

ии с 

законодате

льством 

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,

00 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

5 450 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 450 

000,00 

3 000 

000,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

5 450 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 450 

000,00 

3 000 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



27 

 
бюджета 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2 Мероприятие 

2 - 

Формирован

ие и 

использовани

е средств 

резервных 

фондов 

2014 2020 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 

11 023 

321,74 

330 

000,00 

2 408 

815,00 

190 

000,00 

220 

000,00 

474 

506,74 

5 200 

000,00 

2 200 

000,00 

Степень 

соответств

ия 

использова

ния 

средств 

резервного 

фонда 

Админист

рации 

Омского 

муниципал

ьного 

района 

требовани

ям 

законодате

льства 

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,

00 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

11 023 

321,74 

330 

000,00 

2 408 

815,00 

190 

000,00 

220 

000,00 

474 

506,74 

5 200 

000,00 

2 200 

000,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

11 023 

321,74 

330 

000,00 

2 408 

815,00 

190 

000,00 

220 

000,00 

474 

506,74 

5 200 

000,00 

2 200 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 Мероприятие 

3 - 

Реализация 

прочих 

мероприятий 

муниципальн

ой 

программы 

2014 2020 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 

8 660 

563,99 0,00 0,00 

736 

566,67 

736 

889,16 

574 

908,16 

3 806 

100,00 

2 806 

100,00 

Удельный 

вес 

расходов 

бюджета 

муниципал

ьного 

района, 

сформиров

анных в 

рамках 

программ 

муниципал

ьного 

района, в 

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,

00 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

8 660 

563,99 0,00 0,00 

736 

566,67 

736 

889,16 

574 

908,16 

3 806 

100,00 

2 806 

100,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

8 660 

563,99 0,00 0,00 

736 

566,67 

736 

889,16 

574 

908,16 

3 806 

100,00 

2 806 

100,00 



28 

 
бюджета структуре 

расходов, 

исполняем

ых за счет 

налоговых 

и 

неналогов

ых 

доходов 

бюджета 

муниципал

ьного 

района 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Задача 2 подпрограммы 2 муниципальной 

программы 

Совершенствование деятельности Совета 

Омского муниципального района Омской 

области по подготовке и принятию 

нормативных актов и организация работы 

Совета Омского муниципального района в 

части осуществления финансового 

контроля 

Всего: 

10 887 

232,63 

2 463 

200,26 

3 052 

266,33 

1 063 

900,00 

1 083 

853,57 

1 078 

669,95 

1 072 

671,26 

1 072 

671,26 

x x x x x x x x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

10 887 

232,63 

2 463 

200,26 

3 052 

266,33 

1 063 

900,00 

1 083 

853,57 

1 078 

669,95 

1 072 

671,26 

1 072 

671,26 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

8 255 

347,63 

1 113 

515,26 

1 770 

066,33 

1 063 

900,00 

1 083 

853,57 

1 078 

669,95 

1 072 

671,26 

1 072 

671,26 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

2 631 

885,00 

1 349 

685,00 

1 282 

200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Основное 

мероприятие 

-  

Обеспечение 

эффективног

о исполнения 

2014 2020 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

Всего: 

10 887 

232,63 

2 463 

200,26 

3 052 

266,33 

1 063 

900,00 

1 083 

853,57 

1 078 

669,95 

1 072 

671,26 

1 072 

671,26 

x x x x x x x x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

10 887 

232,63 

2 463 

200,26 

3 052 

266,33 

1 063 

900,00 

1 083 

853,57 

1 078 

669,95 

1 072 

671,26 

1 072 

671,26 



29 

 
установленн

ых функций 

органов 

местного 

самоуправле

ния 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

8 255 

347,63 

1 113 

515,26 

1 770 

066,33 

1 063 

900,00 

1 083 

853,57 

1 078 

669,95 

1 072 

671,26 

1 072 

671,26 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

2 631 

885,00 

1 349 

685,00 

1 282 

200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1 Мероприятие 

1 - 

Реализация 

полномочий 

по 

осуществлен

ию 

финансового 

контроля 

2014 2020 Совет 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Всего: 

6 965 

376,32 

694 

503,92 

907 

631,36 

1 061 

891,00 

1 083 

337,57 

1 072 

669,95 

1 072 

671,26 

1 072 

671,26 

Степень 

исполнени

я плана 

контрольн

ых 

мероприят

ий, 

проводим

ых 

Сектором 

контроля 

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,

00 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

6 965 

376,32 

694 

503,92 

907 

631,36 

1 061 

891,00 

1 083 

337,57 

1 072 

669,95 

1 072 

671,26 

1 072 

671,26 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

6 965 

376,32 

694 

503,92 

907 

631,36 

1 061 

891,00 

1 083 

337,57 

1 072 

669,95 

1 072 

671,26 

1 072 

671,26 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2 Мероприятие 

2 - 

Реализация 

прочих 

2014 2017 Совет 

Омского 

муниципа

льного 

Всего: 

252 

509,00 0,00 

249 

984,00 2 009,00 516,00 0,00 0,00 0,00 

Степень 

соответств

ия 

фактическ

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

x x x 

1. районный 

бюджет, в 252 
0,00 

249 
2 009,00 516,00 0,00 0,00 0,00 



30 

 
мероприятий 

по 

осуществлен

ию 

финансового 

контроля  

района том числе: 509,00 984,00 и 

израсходов

анного 

объема 

средств на 

финансово

е 

обеспечен

ие прочих 

мероприят

ий по 

осуществл

ению 

финансово

го 

контроля 

объему, 

утвержден

ному 

решением 

о бюджете 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

252 

509,00 0,00 

249 

984,00 2 009,00 516,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.3 Мероприятие 

3 -  

Реализация 

прочих 

мероприятий 

по 

осуществлен

ию 

финансового 

контроля  

2014 2012

5 

Совет 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Всего: 

3 669 

347,31 

1 768 

696,34 

1 894 

650,97 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 

Степень 

эффективн

ости 

исполнени

я 

расходных 

обязательс

тв, 

направлен

ных на 

поддержан

ие 

стабильног

о уровня 

управлени

я 

муниципал

ьными 

финансами 

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

3 669 

347,31 

1 768 

696,34 

1 894 

650,97 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

1 037 

462,31 

419 

011,34 

612 

450,97 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

2 631 

885,00 

1 349 

685,00 

1 282 

200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 2 муниципальной 

программы Всего: 

51 152 

950,02 

10 481 

979,77 

12 904 

133,48 

1 990 

466,67 

2 040 

742,73 

2 128 

084,85 

12 528 

771,26 

9 078 

771,26 

x x x x x x x x x x 



31 

 
1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

51 152 

950,02 

10 481 

979,77 

12 904 

133,48 

1 990 

466,67 

2 040 

742,73 

2 128 

084,85 

12 528 

771,26 

9 078 

771,26 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

48 521 

065,02 

9 132 

294,77 

11 621 

933,48 

1 990 

466,67 

2 040 

742,73 

2 128 

084,85 

12 528 

771,26 

9 078 

771,26 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

2 631 

885,00 

1 349 

685,00 

1 282 

200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3 муниципальной программы - совершенствование системы управления муниципальными казенными учреждениями 

Подпрограмма 3 - Совершенствование системы управления муниципальными казенными учреждениями 

Цели подпрограммы 3 муниципальной программы: обеспечение эффективного исполнения полномочий в финансовой, бюджетной и налоговой сферах; совершенствование деятельности Совета Омского муниципального района 

Омской области по подготовке и принятию нормативных актов; организация работы Совета Омского муниципального района Омской области в части осуществления финансового контроля 

4. Задача 1 подпрограммы 3 муниципальной 

программы Совершенствование системы 

управления муниципальными казенными 

учреждениями 

Всего: 

244 156 

791,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 703 

115,83 

82 415 

928,06 

81 037 

748,06 

x x x x x x x x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

244 156 

791,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 703 

115,83 

82 415 

928,06 

81 037 

748,06 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

244 156 

791,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 703 

115,83 

82 415 

928,06 

81 037 

748,06 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



32 

 
1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. Основное 

мероприятие 

-  

Организация 

деятельности 

муниципальн

ых казенных 

учреждений 

2014 2020 Комитет 

финансов 

и контроля 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 

244 156 

791,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 703 

115,83 

82 415 

928,06 

81 037 

748,06 

x x x x x x x x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

244 156 

791,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 703 

115,83 

82 415 

928,06 

81 037 

748,06 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

244 156 

791,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 703 

115,83 

82 415 

928,06 

81 037 

748,06 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1 Мероприятие 

1 - 

Организация 

деятельности 

муниципальн

ого казенного 

учреждения 

"Хозяйственн

ое 

управление 

Администрац

ии Омского 

муниципальн

ого района 

Омской 

области" 

2017 2020 муниципа

льное 

казенное 

учреждени

е 

"Хозяйств

енное 

управлени

е 

Админист

рации 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области" 

Всего: 

181 071 

717,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 881 

627,87 

64 681 

544,68 

64 508 

544,68 

Степень 

соответств

ия 

фактическ

и 

израсходов

анного 

объема 

средств на 

финансово

е 

обеспечен

ие 

деятельнос

ти 

муниципал

ьного 

учреждени

я объему, 

Про

цент 

x x x x x 100,0

0 

100,0

0 

100,

00 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

181 071 

717,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 881 

627,87 

64 681 

544,68 

64 508 

544,68 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

181 071 

717,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 881 

627,87 

64 681 

544,68 

64 508 

544,68 

1.2. целевые 

средства из 

областного 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



33 

 
бюджета утвержден

ному 

решением 

о бюджете 1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.2 Мероприятие 

2 - 

Организация 

деятельности 

муниципальн

ого казенного 

учреждения 

"Единая 

дежурно-

диспетчерска

я служба 

Омского 

муниципальн

ого района 

Омской 

области" 

2017 2020 муниципа

льное 

казенное 

учреждени

е "Единая 

дежурно-

диспетчер

ская 

служба 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области" 

Всего: 

4 854 

645,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 854 

645,03 0,00 0,00 
Степень 

соответств

ия 

фактическ

и 

израсходов

анного 

объема 

средств на 

финансово

е 

обеспечен

ие 

деятельнос

ти 

муниципал

ьного 

учреждени

я объему, 

утвержден

ному 

решением 

о бюджете 

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,

00 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

4 854 

645,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 854 

645,03 0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

4 854 

645,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 854 

645,03 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.3 Мероприятие 

3 - 

Организация 

деятельности 

муниципальн

ого казенного 

учреждения 

"Управление 

капитального 

строительств

а" Омского 

муниципальн

ого района 

Омской 

области 

2017 2020 муниципа

льное 

казенное 

учреждени

е 

"Управлен

ие 

капитальн

ого 

строительс

тва" 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

Всего: 

7 400 

846,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 400 

846,94 0,00 0,00 

Степень 

соответств

ия 

фактическ

и 

израсходов

анного 

объема 

средств на 

финансово

е 

обеспечен

ие 

деятельнос

ти 

муниципал

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,

00 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

7 400 

846,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 400 

846,94 0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

7 400 

846,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 400 

846,94 0,00 0,00 



34 

 
области 1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ьного 

учреждени

я объему, 

утвержден

ному 

решением 

о бюджете 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.4 Мероприятие 

4 - 

Организация 

деятельности 

муниципальн

ого казенного 

учреждения 

"Муниципаль

ный архив 

Омского 

муниципальн

ого района 

Омской 

области" 

2017 2020 муниципа

льного 

казенного 

учреждени

я 

"Муницип

альный 

архив 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области" 

Всего: 

16 297 

950,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 678 

796,49 

5 569 

577,24 

5 049 

577,24 
Степень 

соответств

ия 

фактическ

и 

израсходов

анного 

объема 

средств на 

финансово

е 

обеспечен

ие 

деятельнос

ти 

муниципал

ьного 

учреждени

я объему, 

утвержден

ному 

решением 

о бюджете 

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,

00 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

16 297 

950,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 678 

796,49 

5 569 

577,24 

5 049 

577,24 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

16 297 

950,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 678 

796,49 

5 569 

577,24 

5 049 

577,24 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.5 Мероприятие 

5 - 

Организация 

деятельности 

муниципальн

ого казенного 

учреждения 

"Единый 

расчетный 

центр" 

Омского 

муниципальн

ого района 

Омской 

2017 2020 муниципа

льное 

казенное 

учреждени

е "Единый 

расчетный 

центр" 

Омского 

муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего: 

34 531 

631,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 887 

199,50 

12 164 

806,14 

11 479 

626,14 
Степень 

соответств

ия 

фактическ

и 

израсходов

анного 

объема 

средств на 

финансово

е 

обеспечен

ие 

деятельнос

Про

цент 

x 100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,

00 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

34 531 

631,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 887 

199,50 

12 164 

806,14 

11 479 

626,14 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

34 531 

631,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 887 

199,50 

12 164 

806,14 

11 479 

626,14 



35 

 
области бюджета ти 

муниципал

ьного 

учреждени

я объему, 

утвержден

ному 

решением 

о бюджете 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 3 муниципальной 

программы Всего: 

244 156 

791,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 703 

115,83 

82 415 

928,06 

81 037 

748,06 

x x x x x x x x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

244 156 

791,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 703 

115,83 

82 415 

928,06 

81 037 

748,06 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

244 156 

791,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 703 

115,83 

82 415 

928,06 

81 037 

748,06 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО по муниципальной программе 

Всего: 

810 064 

349,65 

93 341 

874,63 

134 332 

972,60 

31 418 

823,18 

26 883 

846,11 

177 970 

337,19 

187 197 

019,62 

158 

919 

476,32 

x x x x x x x x x x 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

810 064 

349,65 

93 341 

874,63 

134 332 

972,60 

31 418 

823,18 

26 883 

846,11 

177 970 

337,19 

187 197 

019,62 

158 

919 

476,32 



36 

 
1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

465 580 

720,65 

41 978 

543,63 

60 673 

963,60 

31 418 

823,18 

26 883 

846,11 

105 164 

626,19 

105 721 

698,62 

93 739 

219,32 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

497 276 

487,64 

51 363 

331,00 

73 659 

009,00 

78 521 

147,00 

74 271 

711,64 

72 805 

711,00 

81 475 

321,00 

65 180 

257,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

              ». 

 

 



Единица 

измерения 
Всего 

муниципальной программы 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

16 17 18 19 20 21 22 

Проведение сбалансированной финансовой, бюджетной и налоговой политики Омского муниципального района Омской области (далее - муниципальный район), эффективное управление 

находящимися в распоряжении муниципального района; cовершенствование деятельности представительного органа Омского муниципального района Омской области; эффективное управление 

x x x x x x x 



Процент x 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Процент x 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



Процент x 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Процент x 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



x x x x x x x 



x x x x x x x 

Процент x 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



x x x x x x x 



Процент x 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Процент x 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



x x x x x x x 



Процент 

x 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

x 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



x x x x x x x 





Наименование 
Единица 

измерения 

в т.ч. по годам реализации муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной 

программы 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

Проведение сбалансированной финансовой, бюджетной и налоговой политики Омского муниципального района Омской области (далее - муниципальный район), эффективное управление финансовыми ресурсами, находящимися в распоряжении муниципального района; cовершенствование 

иями Омского муниципального района 

24 843 103,38 95 139 136,51 92 930 320,30 68 802 957,00 x x x x x x x x x x 

24 843 103,38 95 139 136,51 92 930 320,30 68 802 957,00 

24 843 103,38 22 333 425,51 11 454 999,30 3 622 700,00 

74 271 711,64 72 805 711,00 81 475 321,00 65 180 257,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

24 843 103,38 95 139 136,51 92 930 320,30 68 802 957,00 x x x x x x x x x x 



градостроительной 

деятельности 

объему, 

утвержденному 

решением о 

бюджете 

337 420,89 197 850,00 230 000,00 230 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Степень 

соответствия 

объема 

предоставленных 

межбюджетных 

трансфертов на 

финансовое 

обеспечение 

полномочий в сфере 

сохранения, 

использования и 

популяризации 

объектов 

культурного 

наследия объему, 

утвержденному 

решением о 

бюджете 

  

Процент 100,0

0 

х 100,0

0 

х х x x x 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Степень 

соответствия 

объема 

предоставленных 

межбюджетных 

трансфертов на 

Процент 100,0

0 

х 100,0

0 

х х x x x 

0,00 0,00 0,00 0,00 



объему, 

утвержденному 

решением о 

бюджете 

 

 

 

 

1 784 946,41 4 152 422,97 730 000,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Степень 

соответствия 

объема 

предоставленных 

межбюджетных 

трансфертов на 

финансовое 

обеспечение 

полномочий, 

связанных с 

капитальным 

ремонтом 

многоквартирных 

домов объему, 

утвержденному 

решением о 

бюджете 

Процент x x x x x x x x 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Степень 

соответствия 

объема 

предоставленных 

межбюджетных 

трансфертов на 

финансовое 

обеспечение 

Процент 100,0

0 

х 100,0

0 

х х x x x 

0,00 0,00 0,00 0,00 



0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

24 843 103,38 95 139 136,51 92 930 320,30 68 802 957,00 x x x x x x x x x x 

24 843 103,38 95 139 136,51 92 930 320,30 68 802 957,00 

24 843 103,38 22 333 425,51 11 454 999,30 3 622 700,00 

74 271 711,64 72 805 711,00 81 475 321,00 65 180 257,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

деятельности Совета Омского муниципального района Омской области по подготовке и принятию нормативных актов; организация работы Совета Омского муниципального 

ой сферах; совершенствование деятельности Совета Омского муниципального района Омской области по подготовке и принятию нормативных актов; организация работы Совета Омского 

956 889,16 1 049 414,90 10 318 771,26 8 006 100,00 x x x x x x x x x x 

956 889,16 1 049 414,90 10 318 771,26 8 006 100,00 



956 889,16 1 049 414,90 9 246 100,00 8 006 100,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 2 450 000,00 3 000 000,00 
Исполнение 

судебных актов, 

предусматривающи

х взыскание 

денежных средств 

за счет 

муниципального 

бюджета в 

соответствии с 

законодательством 

Процент 100,0

0 

х х х х х 100,0

0 

100,0

0 

0,00 0,00 2 450 000,00 3 000 000,00 

0,00 0,00 2 450 000,00 3 000 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

220 000,00 474 506,74 5 140 000,00 2 200 000,00 Степень 

соответствия 

использования 

средств резервного 

фонда 

Процент 100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,00 100,0

0 

100,0

0 

220 000,00 474 506,74 5 140 000,00 2 200 000,00 



1 083 853,57 1 078 669,95 1 072 671,26 1 072 671,26 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1 083 853,57 1 078 669,95 1 072 671,26 1 072 671,26 x x x x x x x x x x 

1 083 853,57 1 078 669,95 1 072 671,26 1 072 671,26 

1 083 853,57 1 078 669,95 1 072 671,26 1 072 671,26 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1 083 337,57 1 072 669,95 1 072 671,26 1 072 671,26 Степень исполнения 

плана контрольных 

мероприятий, 

проводимых 

Сектором контроля 

Процент 100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,00 100,0

0 

100,0

0 

1 083 337,57 1 072 669,95 1 072 671,26 1 072 671,26 



муниципальными 

финансами 

0,00 6 000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2 040 742,73 2 128 084,85 10 318 771,26 9 078 771,26 x x x x x x x x x x 

2 040 742,73 2 128 084,85 10 318 771,26 9 078 771,26 

2 040 742,73 2 128 084,85 10 318 771,26 9 078 771,26 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ой сферах; совершенствование деятельности Совета Омского муниципального района Омской области по подготовке и принятию нормативных актов; организация работы Совета Омского 



финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения объему, 

утвержденному 

решением о 

бюджете 

0,00 51 881 627,87 64 741 544,68 64 508 544,68 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 4 854 645,03 0,00 0,00 

Степень 

соответствия 

фактически 

израсходованного 

объема средств на 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения объему, 

утвержденному 

решением о 

бюджете 

Процент 100,0

0 

х х х х 100,00 х х 

0,00 4 854 645,03 0,00 0,00 

0,00 4 854 645,03 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 7 400 846,94 0,00 0,00 

Степень 

Процент 100,0

0 

х х х х 100,00 х х 

0,00 7 400 846,94 0,00 0,00 



деятельности 

муниципального 

учреждения объему, 

утвержденному 

решением о 

бюджете 

0,00 10 887 199,50 12 164 806,14 11 479 626,14 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 80 703 115,83 82 475 928,06 81 037 748,06 x x x x x x x x x x 

0,00 80 703 115,83 82 475 928,06 81 037 748,06 

0,00 80 703 115,83 82 475 928,06 81 037 748,06 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

26 883 846,11 177 970 337,19 

185 725 

019,62 158 919 476,32 

x x x x x x x x x x 

26 883 846,11 177 970 337,19 

185 725 

019,62 158 919 476,32 



57 

МЕРОПРИЯТИЯ 

 муниципальной программы Омского муниципального района Омской области 

«Управление муниципальными финансами и развитие системы 

межбюджетных отношений в Омском муниципальном районе 

Омской области»  

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей) 

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) 

Наименование
Источник 

финансирования 
Всего 

в т.ч. по годам реализации муниципальной программы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

7 8 9 10 11 12 15 

Проведение сбалансированной финансовой, бюджетной и налоговой политики Омского муниципального района Омской области (далее - муниципальный район), эффективное управление финансовыми ресурсами, находящимися в 

ципального района; cовершенствование деятельности представительного органа Омского муниципального района Омской области; эффективное управление казенными учреждениями Омского муниципального района

дернизация механизмов межбюджетного регулирования 

Развитие системы межбюджетных отношений в Омском муниципальном районе 

Совершенствование и модернизация механизмов межбюджетного регулирования 

78 259 607,00 66 991 607,00 2 817 000,00 2 817 000,00 2 817 000,00 2 817 000,00 x 

1. районный бюджет, 

78 259 607,00 66 991 607,00 2 817 000,00 2 817 000,00 2 817 000,00 2 817 000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 



58 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Степень 

соответствия объема 

предоставленных 

межбюджетных 

трансфертов на 

финансовое 

обеспечение 

полномочий в сфере 

градостроительной 

деятельности 

объему, 

утвержденному 

решением о 

бюджете 

1. районный бюджет, 

115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

нецелевого характера 

115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Степень 

соответствия объема 

предоставленных 

межбюджетных 

трансфертов на 

финансовое 

обеспечение 

полномочий в сфере 

сохранения, 

использования и 

популяризации 

объектов 

культурного 

наследия объему, 

утвержденному 

решением о 

бюджете 

  

1. районный бюджет, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

нецелевого характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Степень 

соответствия объема 

предоставленных 1. районный бюджет, 



59 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

нецелевого характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

трансфертов на 

финансовое 

обеспечение 

полномочий в сфере 

водоснабжения 

населения и 

водоотведения 

объему, 

утвержденному 

решением о 

бюджете 

 

 

 

 

1.2. целевые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Степень 

соответствия объема 

предоставленных 

межбюджетных 

трансфертов на 

финансовое 

обеспечение 

полномочий, 

связанных с 

капитальным 

ремонтом 

многоквартирных 

домов объему, 

утвержденному 

решением о 

бюджете 

1. районный бюджет, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

нецелевого характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Степень 

соответствия объема 

предоставленных 

межбюджетных 

трансфертов на 

финансовое 

обеспечение 

полномочий в сфере 

безопасности людей 

на водных объектах 

объему, 

утвержденному 

1. районный бюджет, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

нецелевого характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



60 

обеспечение эффективного исполнения полномочий в финансовой, бюджетной и налоговой сферах; совершенствование деятельности Совета Омского муниципального района Омской области по подготовке и 

организация работы Совета Омского муниципального района Омской области в части осуществления финансового контроля 

Повышение эффективности управления муниципальными финансами и финансового контроля 

подпрограммы 2 муниципальной программы: обеспечение эффективного исполнения полномочий в финансовой, бюджетной и налоговой сферах; совершенствование деятельности Совета Омского муниципального района Омской области по подготовке и принятию 

; организация работы Совета Омского муниципального района Омской области в части осуществления финансового контроля 

22 230 260,00 7 006 100,00 3 806 040,00 3 806 040,00 3 806 040,00 3 806 040,00 x 

1. районный бюджет, 

22 230 260,00 7 006 100,00 3 806 040,00 3 806 040,00 3 806 040,00 3 806 040,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

характера 

22 230 260,00 7 006 100,00 3 806 040,00 3 806 040,00 3 806 040,00 3 806 040,00 

1.2. целевые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Удельный вес 

расходов бюджета 

муниципального 

района, 

сформированных в 

рамках программ 

муниципального 

района, в структуре 

расходов, 

исполняемых за счет 

налоговых и 

неналоговых 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

1. районный бюджет, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

нецелевого характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



61 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

нецелевого характера 

11 000 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

фонда 

Администрации 

Омского 

муниципального 

района требованиям 

законодательства

1.2. целевые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 030 260,00 1 806 100,00 1 306 040,00 1 306 040,00 1 306 040,00 1 306 040,00 Удельный вес 

расходов бюджета 

муниципального 

района, 

сформированных в 

рамках программ 

муниципального 

района, в структуре 

расходов, 

исполняемых за счет 

налоговых и 

неналоговых 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

1. районный бюджет, 

7 030 260,00 1 806 100,00 1 306 040,00 1 306 040,00 1 306 040,00 1 306 040,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

нецелевого характера 

7 030 260,00 1 806 100,00 1 306 040,00 1 306 040,00 1 306 040,00 1 306 040,00 

1.2. целевые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 083 521,62 1 066 026,26 1 004 373,84 1 004 373,84 1 004 373,84 1 004 373,84 x 

1. районный бюджет, 

5 083 521,62 1 066 026,26 1 004 373,84 1 004 373,84 1 004 373,84 1 004 373,84 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

нецелевого характера 



62 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Степень 

соответствия 

фактически 

израсходованного 

объема средств на

финансовое 

обеспечение прочих 

мероприятий по 

осуществлению 

финансового 

контроля объему, 

утвержденному 

решением о 

бюджете 

1. районный бюджет, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Степень 

эффективности 

исполнения 

расходных 

обязательств, 

направленных на 

поддержание 

стабильного уровня 

управления 

муниципальными 

финансами 

1. районный бюджет, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 313 781,62 8 072 126,26 4 810 413,84 4 810 413,84 4 810 413,84 4 810 413,84 x 

1. районный бюджет, 

27 313 781,62 8 072 126,26 4 810 413,84 4 810 413,84 4 810 413,84 4 810 413,84 



63 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

нецелевого характера 

351 232 542,10 65 051 864,98 71 545 169,28 71 545 169,28 71 545 169,28 71 545 169,28 

1.2. целевые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

241 340 903,05 49 247 222,61 48 023 420,11 48 023 420,11 48 023 420,11 48 023 420,11 

Степень 

соответствия 

фактически 

израсходованного 

объема средств на 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения объему, 

утвержденному 

решением о 

бюджете

1. районный бюджет, 

241 340 903,05 49 247 222,61 48 023 420,11 48 023 420,11 48 023 420,11 48 023 420,11 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

нецелевого характера 

241 340 903,05 49 247 222,61 48 023 420,11 48 023 420,11 48 023 420,11 48 023 420,11 

1.2. целевые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Степень 

соответствия 

фактически 

израсходованного 

объема средств на 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

1. районный бюджет, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

нецелевого характера 



64 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 391 401,53 10 830 065,13 11 890 334,10 11 890 334,10 11 890 334,10 11 890 334,10 

Степень 

соответствия 

фактически 

израсходованного 

объема средств на 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения объему, 

утвержденному 

решением о 

бюджете

1. районный бюджет, 

58 391 401,53 10 830 065,13 11 890 334,10 11 890 334,10 11 890 334,10 11 890 334,10 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

нецелевого характера 

58 391 401,53 10 830 065,13 11 890 334,10 11 890 334,10 11 890 334,10 11 890 334,10 

1.2. целевые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

351 232 542,10 65 051 864,98 71 545 169,28 71 545 169,28 71 545 169,28 71 545 169,28 x 

1. районный бюджет, 

351 232 542,10 65 051 864,98 71 545 169,28 71 545 169,28 71 545 169,28 71 545 169,28 

1.1. налоговые и 

неналоговые доходы, 

нецелевого характера 

351 232 542,10 65 051 864,98 71 545 169,28 71 545 169,28 71 545 169,28 71 545 169,28 

1.2. целевые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

456 805 930,72 140 115 598,24 79 172 583,12 79 172 583,12 79 172 583,12 79 172 583,12 x 

1. районный бюджет, 


